平成 26年８月 11日

各 位

当社連結子会社の WILL GROUP Asia Pacific Pte. Ltd.による

Scientec Consulting Pte. Ltd.の株式取得に関するお知らせ

当社連結子会社である WILL GROUP Asia Pacific Pte. Ltd.（以下「WAP」といいます）は、本

日開催の取締役会において、下記のとおり Scientec Consulting Pte. Ltd.（本社：シンガポー

ル、以下「STC」といいます）の株式 60%を取得し子会社化すること（以下「本件株式取得」とい

います）を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

 当社は、「個と組織をポジティブに変革するチェンジエージェントグループ」となることを経

営理念として掲げ、国内外で人材派遣、業務請負、人材紹介等を展開しております。

海外展開におきましては、ASEAN 地域における事業の拡大と事業機会発掘の効率を高めてい

くことを展望し、海外事業の統括及び海外の事業会社等への投資を行うことを目的として平成

26年２月に WAPを設立いたしました。

STC は、平成 13 年 10 月の創業以来、シンガポールに地域統括会社を設置する大手多国籍企

業を対象にエグゼクティブサーチ、人材紹介、人材派遣を行っており、特にヘルスケア産業や

ライフサイエンス産業における人材の供給に強みをもっております。

WAPは、本件株式取得後、STCのへルスケア産業やライフサイエンス産業への人材サービスの

ノウハウを得ることができるだけでなく、体系化された研修プログラムやエグゼクティブサー

チのノウハウも得ることができることを見込み、本件株式取得を決定いたしました。

２．株式取得の方法

STC の既存株主が保有する株式の一部を取得し、合計で 60%の株式を取得いたします。また、

本買収後においても、WAP は既存株主が保有する株式を段階的に取得し、今後３年間で 100%の

株式を保有する予定です。

会 社 名 株 式 会 社 ウ ィ ル グ ル ー プ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 池 田 良 介

 （コード番号：6089）

問合せ先 管 理 本 部 長 高 山 智 史

 （TEL.03-6859-8880）

３．株式を取得する子会社（WAP）の概要

（１）名 称 WILL GROUP Asia Pacific Pte. Ltd.

（２）所 在 地 8 EU TONG SEN STREET #19-98

THE CENTRAL, SINGAPORE 059818

（３）代表者の役職・氏名 Director CEO 池田 良介

（４）事 業 内 容 ・海外事業の統括

・海外の事業会社等に対する投資 等

（５）資 本 金 7,700千シンガポールドル（約 623百万円）

１シンガポールドル＝81円で換算

（６）設 立 年 月 日  平成 26年２月 19日

（７）大株主及び持株比率 株式会社ウィルグループ 100％

４．異動する孫会社（STC）の概要

（１）名 称 Scientec Consulting Pte. Ltd.

（２）所 在 地 112 Robinson Road 1, #11-03, Singapore 068902

（３）代表者の役職・氏名 Managing Director Tok Bee Leng Karen

（４）事 業 内 容 ・エグゼクティブサーチ

・人材紹介

・人材派遣

（５）資 本 金 500,000シンガポールドル

（６）設 立 年 月 日  平成 16年８月

（７）大 株 主 及 び 持 株 比 率 Tok Bee Leng Karen            75%

United Crest Capital Limited  25%

（８）上場会社と当該会社 資 本 関 係  なし

と の 関 係 人 的 関 係  なし

 取 引 関 係  なし

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態 （シンガポールドル）

 平成 23年 12月期 平成 24年 12月期 平成 25年 12月期

純 資 産 1,350,466 2,104,240 919,911

総 資 産 1,897,881 2,545,074 1,875,572

１ 株 当 た り 純 資 産 13,504.66 4.21 1.84

売 上 高 4,973,688 4,973,656 5,584,537

営 業 利 益 763,319 819,906 773,293

経 常 利 益 768,989 826,321 773,228

当 期 純 利 益 676,907 753,774 715,671

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益  6,769.07 1.51 1.43

１ 株 当 た り 配 当 金 20,000.00 ― 3.80

（注）同社は平成 24年 12月期に資本金の増加を行いました。これに伴い発行済株式数が 499,900

株増加しております。

５．株式取得の相手先の概要

① Tok Bee Leng Karen

（１）氏 名 Tok Bee Leng Karen

（２）住 所 Singapore

（３）上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人との間には、記載すべき資本関係・人的関係・

取引関係はありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該個人並びに当該個人の関係者及び関係会社との間には、特筆

すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

② United Crest Capital Limited

（１）名 称 United Crest Capital Limited

（２）所 在 地 31 Ubi Road #05-02, Singapore 408694

（３）代表者の役職・氏名 Director Eg Kah Yee

（４）事 業 内 容 投資事業

（５）資 本 金 USD50,000.00

（６）設 立 年 月 日  平成 23年１月 19日

（７）大 株 主 及 び 持 株 比 率 Eg Kah Yee (100％)

（８）上場会社と当該会社 資 本 関 係  なし

と の 関 係 人 的 関 係  なし

 取 引 関 係  なし

 関連当事者へ

の該当状況
なし

６．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 ０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２）取 得 株 式 数  300,000株

（議決権の数：300,000個）

（３）取 得 金 額 本件株式総額：3,978千シンガポールドル（約 322百万円）（暖

簾代、アドバイザリー費用含む）

１シンガポールドル＝81円で換算

（４）異動後の所有株式数 300,000株

（議決権の数：300,000個）

（議決権所有割合：60%）

（※）本件株式売買契約の締結日である本日現在、算定している金額です。当該価額は、本件

株式取得の実行時点における STCの財務状況の実績値等に応じて追加支出が発生する可

能性があります。

７．日程

（１）取 締 役 会 決 議 日  平成 26年８月 11日

（２）契 約 締 結 日 平成 26年８月 11日

８．今後の見通し

 STC は、本件株式取得により当社の連結子会社（孫会社）となる予定です。本件株式取得に

伴う当期連結業績への影響は軽微です。

以 上